■問い合わせ先

一般社団法人テレコムサービス協会中国支部事務局（株式会社エネルギア・コミュニケーションズ内）

担当：長谷川  E-mail：telesa21@enecom.co.jp  TEL： 050-8201-1370 FAX：082-247-8563

中国情報通信懇談会 連絡担当者様                      2015年 2月 16日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

「情報通信セミナーin 広島 201５ 」の開催について

近年、事業のより一層の発展や経営課題の解決などを図るため、オープンデータやビッグデータ

活用の推進が期待されています。

そこで、オープンデータの政策動向やビックデータに関連する動向等について、ご理解を深めて

いただくため、標記セミナーが下記のとおり開催されます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日 時 ： 2015 年 3 月 3 日（火）  13：30～16：30（13：00 より受付開始）

２．場 所 ： メルパルク広島 ６階 平成の間（広島市中区基町 広島バスセンター西隣）

 http://www.mielparque.jp/hiroshima/access/

３．講 演 ：第 1 部：13:45～15:00

 「オープンデータの政策動向とビッグデータがもたらす新事業の創出」

  総務省 情報流通行政局 情報流通振興課

              課長補佐  梶原 亮（かじわら りょう） 氏

 第２部：15:15～16:30

「ビッグデータ・データサイエンスが，情報通信業界にもたらす影響」
 野村総合研究所 ICT・メディア産業コンサルティング部

主任コンサルタント 鈴木 良介（すずき りょうすけ）氏

４．参 加 費 ： 無料

５．定 員 ： 100 名

６．主催ほか

主   催 ： 一般社団法人テレコムサービス協会中国支部

総務省中国総合通信局

協   賛 ： 中国情報通信懇談会

後   援 ： 一般社団法人広島県情報産業協会，日本ケーブルテレビ連盟中国支部

７．お申込み方法

次の URL からお申し込みください。 （締め切り日 ： 2 月 27 日（金））

なお，定員になり次第締め切りとさせていただきます。

http://www.telesa.or.jp/branch/tyugoku/Tyugoku_Branch_Seminar_20150303.html

mailto:telesa21@enecom.co.jp
mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/
http://www.telesa.or.jp/branch/tyugoku/Tyugoku_Branch_Seminar_20150303.html

	中国情報通信懇談会　連絡担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年2月16日